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Kunnanjohtajan tervehdys

Kunta ja elin- 
keinoelämä  
Uusimman kun-
tabarometrin tu-
lokset on julkais-
tu toukokuussa 
2022. Suomen 
Yrittäjien teet-
tämä kuntaba-
rometri mittaa 
yrittäjien koti-
kuntien yrittäjä- 
ystävällisyyttä. 

Joka toinen vuosi tehtävässä tutkimuksessa 
kartoitetaan yrittäjien mielipiteitä kotikun-
tansa yrittäjäystävällisyydestä, menesty-
misestä ja kehittämistarpeista. Barometrin 
tuloksista on viime viikkoina keskusteltu 
monilla tahoilla, muun muassa valtakunnal-
lisessa seminaarissa ja paikallistasolla yh-
dessä yrittäjäyhdistys Malax Företagare rf:n 
edustajien kanssa.  

Maalahden yrittäjät kokevat, että infra-
struktuuri on erittäin hyvä ja elinkeinopoli-
tiikan asema hyvä. Samalla on kehittämis-
tarpeita, jotka koskevat esimerkiksi kunnan 
hankintapolitiikkaa. Kunta ottaa opiksi ba-
rometrin tuloksista ja jatkaa niin yrittäjien 
kanssa käytävän vuoropuhelun kuin rutii-
niensa ja esimerkiksi hankintaohjeiden ke-
hittämistä.  

On tärkeää, että elinkeinoasiat saavat tilaa 
ja nostetaan selvästi esiin ja että keskuste-
lumahdollisuuksia luodaan niin paikallis-, 
seutu- kuin valtakunnan tasollakin. Vaasan 
seudun kunnat omistavat elinkeino- ja kehi-
tysyhtiö VASEKin, joka on toiminut vuodes-
ta 2003. VASEK palvelee seudun yrityksiä 

tarjoamalla maksutonta yritysneuvontaa 
niin aloittaville kuin jo toimiville yrityksille. 
VASEKin muita tehtäviä ovat seudun kehitys-
toiminta ja seutumarkkinointi. Yhtiö on kun-
nan käsivarren jatke ja apuväline paikallisen 
ja seudullisen elinkeinoelämän edistämises-
sä. Maalahden kunnalla on yhtiön hallituk-
sessa yksi edustaja. VASEKin kautta kunta ja 
sen yritykset saavat käyttöönsä leveämmän 
asiantuntemus-, neuvonta- ja toimintapale-
tin, kuin mihin kunnalla olisi resursseja oma-
na toimintanaan.  

Lisäksi tarvitaan kuitenkin tiivistä yhteis-
työtä elinkeinoelämän ja kunnan oman 
hallinnon välillä. Kaavoitus, josta kunta vas-
taa, on ehkä kunnan tärkein työväline, jolla 
edistetään ja kehitetään elinkeinoelämää. 
Kaavoituksessa osoitetaan esimerkiksi yri-
tystontteja, rakennusoikeuksia ja infrastruk-
tuuria, jotka ovat perusedellytyksiä yritysten 
olemassaololle, kehittymiselle ja toiminnal-
le. Tänä keväänä olemme työskennelleet 
muun muassa Petolahden osayleiskaavan, 
Juthskogenin tuulivoimaosayleiskaavan ja 
Brinkenin teollisuusalueen asemakaavan 
tarkistamisen parissa. Kaikki nämä kaavat 
ovat keskeisiä elinkeinoelämälle. 

Kunta myöntää myös erilaisia lupia, kuten 
rakennuslupia ja ympäristölupia. Jotta yri-
tyksiä voidaan palvella parhaalla mahdolli-
sella tavalla, on tärkeää, että lupaprosessi 
toimii nopeasti ja joustavasti ja että päätök-
senteko on ennakoitavaa ja tietoon perus-
tuvaa. Vaikka kunnan palvelut elinkeinoelä-
mälle eivät ole eniten näkyvillä, on kunta 
peruspalvelujen tuottajana tärkeä tekijä 
luodessaan toimintaympäristöä, joka on toi-
miva niin yrityksille kuin sen henkilöstölle ja 

perheillekin. Kaikkien on voitava asua, elää 
ja voida hyvin kunnassa. 
Siksi jatkuva vuoropuhelu yrittäjien, yhdis-
tysten ja asukkaiden kanssa on keskeistä, 
jotta kunta on tietoinen kehittämistarpeis-
ta ja saa ajatuksia ja ideoita, joita voidaan 
yhdessä kehittää. Tätä varten järjestettiin 
kunnantalolla 13.6.2022 työpaja, jonka tar-
koituksena oli vahvistaa kunnan elinvoimai-
suutta. Maalahden kuntastrategiassa, jonka 
kunnanvaltuusto hyväksyy 20.6.2022, ote-
taan myös esiin yhteistyö elinkeinoelämän, 
yhdistysten ja asukkaiden kanssa, ja selvänä 
tavoitteena on houkutella lisää asukkaita. 

Suurin este yritysten kasvulle on tällä het-
kellä osaavan työvoiman saatavuus. Siten 
kaikkien intressissä on, että kunnan asukas-
luku kasvaa ja että onnistumme houkuttele-
maan uusia asukkaita seudulle. Parhaillaan 
on käynnissä työ- ja elinkeinopalvelujen 
uudistus, ja ehdotuksen mukaan työ- ja 
elinkeinopalvelut siirretään kunnille tai niin 
sanotuille työllisyysalueille. Työllisyysalueen 
työvoimapohjan tulee olla vähintään 20 000 
henkilöä. Se tarkoittaa, että Maalahden kun-
nan on tehtävä yhteistyötä muiden kuntien 
kanssa palvelujen järjestämiseksi.

Toisin sanoen kunnat ottavat tulevaisuu-
den vastaan jatkuvassa muutoksessa. Kun-
nat, jotka onnistuvat sopeuttamaan toimin-
tansa muutokseen – ja myös ymmärtävät, 
mikä ei muutu – kestävät, kuten kunnan 
kestävän kehityksen strategiassa julistetaan, 
100 vuotta. Vähintään.  

Tuulta purjeisiin ja ihanaa kesää! 

Jenny Malmsten

Maalahden kunnan rakennuskannan inven-
tointi aloitetaan syksyllä 2022. Inventointi 
tehdään muun muassa sen vuoksi, että ra-
kennusten tiedot (pinta-alat jne.) olisivat 
mahdollisimman virheettömiä kunnan re-
kistereissä ja että eri rekistereissä olevat 
tiedot olisivat yhdenmukaisia. Hankkeen 
työntekijät liikkuvat inventointityön aikana 
maastossa, työhön kuuluu muun muassa 
rakennusten mittaamista. Lisätietoja anne-
taan myöhemmin.

Rakennuskannan inventointiVietä Maalahden päivää 
piknikin merkeissä
Maalahden päivän piknik järjestetään sun-
nuntaina 7.8. klo 14–18 Brinkenin mu-
seoalueella. Voit ottaa mukaan omaa 
syötävää, juotavaa ja huovan ja istahtaa 
nurmikolle tai pöydän ääreen nauttimaan 
hyvästä tunnelmasta ja yhdessäolosta ja 
viettämään Maalahden päivää leppoisis-
sa merkeissä. Maalahden kunta järjestää  
live-musiikkia ja tarjoaa kahvia ja kahvilei-
pää. Tarkka ohjelma julkaistaan myöhem-
min. Museotalojen ovet ovat avoinna. 
Tervetuloa!

Painotalo
KTMP Group Ab Oy 

Levikki
3 250

Ilmestymispäivä
22.6.2022
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Kunnan kesäaukioloajat 2022

Kunnantalolla on kesäaukioloajat 30.5.–3.7. 
ja 1.–26.8., jolloin se on avoinna arkisin klo 
8–15.  

Ovet, puhelinvaihde ja asiointipiste ovat 
suljettuina 4.–31.7.2022.  
Paikalla olevat henkilöt ovat tavattavissa so-
pimuksen mukaan, ja heihin saa yhteyden 
soittamalla suoraan numeroon. Yhteystie-
dot löytyvät osoitteesta www.maalahti.fi. 
Monet Maalahden kunnan toimistotyönte-
kijöistä ovat kesälomalla tai työskentelevät 
etänä, joten jos sinulla on asiaa kunnantalol-
le, ota yhteyttä ensisijaisesti puhelimitse tai 
sähköpostitse, etunimi.sukunimi@malax.fi.

Jos sinulla on asiaa sosiaalihuollolle (hyvin-
vointialue) etkä ole varannut aikaa, ota yh-
teyttä hyvinvointialueen vaihteeseen, puh. 
06 218 1111.

Asiointipisteelle/Kelalle suunnattua postia 
ei voi jättää postilaatikkoon 4.–31.7.2022.

Päivystysnumerot: 
Kiinteistönhoitaja, puh. 050 502 7789.
Maalahden Veden päivystys, 
puh. 050 086 1760.
Pohjanmaan sosiaalipäivystys, ympäri vuo-
rokauden, puh. 06 325 2347 tai 112.

Pohjanmaan hyvinvointialue, vaihteen 
puh. 06 218 1111, arkisin klo 7–17.

Pohjanmaan hyvinvointialue  vastaa Maa-
lahden kunnan asukkaiden sosiaali- ja ter-
veyspalveluista 1.1.2022 alkaen. Ajankoh-
taiset tiedot palveluista löydät osoitteesta 
pohjanmaanhyvinvointi.fi. Pohjanmaan hy-
vinvointialueen puhelinvaihde on avoinna 
arkisin klo 7–17, puh. 06 218 1111.

Maataloustoimisto
Maalahden maataloustoimisto on suljettu-
na 4.7.–7.8.2022. Tänä aikana voit ottaa yh-
teyttä puhelimitse, 050 087 4511, puhelin-
aika klo 9–15, tai sähköpostitse, lantbruk@
narpes.fi. 

Kirjaston aukioloajat juhannusviikolla
Maalahden kunnankirjaston palvelupisteet 
ovat auki normaalisti seuraavin poikkeuksin:

Juhannusviikko, torstai 23.6.:
Yttermalaxin kirjasto, klo 10–16
Övermalaxin kirjasto, suljettu
Petolahden kirjasto, klo  9–15
Bergön kirjasto, klo 10–16
24.–26.6.2022:
Kaikki kirjastot ovat kiinni.

Hei maalahtelainen!
Leikkaa tästä talteen tärkeimmät sosiaali- ja 
terveydenhuollon puhelinnumerot.

Hoidontarpeen arviointi 06 218 9000
Soiton yhteydessä arvioidaan hoidontarve, 
annetaan terveyteen ja sairauteen liittyviä 
itsehoito-ohjeita ja ohjataan tarvittaessa ot-
tamaan yhteyttä oikeaan hoitopaikkaan.

• Maalahden-Korsnäsin terveyskeskus 
06 347 7645, arkisin klo 8–16

Suun terveydenhuollon ajanvaraus
06 218 9100
Ma–to klo 7.30–16, pe klo 7.30–15

• Maalahden-Korsnäsin suun  
terveydenhuolto  
06 347 7640, arkisin klo 8–14

Päivystysapu 116 117
Palvelee joka päivä vuorokauden ympäri.
Kun oma terveysasemasi on kiinni, saat 
apua äkillisiin terveysongelmiin päivystys-
apunumerosta. Soita päivystysapuun ennen 
päivystykseen hakeutumista.

Yleinen hätänumero 112 
Palvelee joka päivä vuorokauden ympäri.
Soita yleiseen hätänumeroon, jos tarvitset 
apua heti.

Sosiaalihuollon palveluntarpeen arviointi 
aikuisille 06 347 7316
Jos olet aikuinen ja tarvitset tukea elämänti-
lanteessasi, voit ottaa yhteyttä sosiaalityön-
tekijään keskustellaksesi ja saadaksesi alulle 
palvelutarpeen arvioinnin. 

Lapsi- ja perhesosiaalityön palvelun-
tarpeen arviointi 06 218 7411
Arkisin klo 8.30–9.30.
Perhe voi itse soittaa saadakseen apua elä-
mäntilanteeseensa. Myös ulkopuoliset hen-
kilöt voivat ottaa yhteyttä ollessaan huolis-
saan lapsesta.

Sosiaali- ja kriisipäivystys 06 218 9555
Palvelee joka päivä vuorokauden ympäri.
Soita, jos apua ja sosiaaliviranomaisen arvi-
oita ja toimenpiteitä tarvitaan välittömästi. 
Esimerkiksi kiireellisissä lastensuojeluasiois-
sa, perhe- ja lähisuhdeväkivaltaan liittyvissä 
tilanteissa tai vakavassa kriisitilanteessa.
 

Kotipalvelu
Jos tarvitset kotipalvelua tai tukipalveluja, 
ota yhteyttä Maalahden palveluohjaukseen, 
puh. 050 526 1169.

Ota yhteyttä kotipalveluohjaajaan, puh. 050 
441 4847, jos aiot hakea omaishoidon tukea 
(yli 65-vuotiasta omaistaan hoitavat). 

Hyvinvointialueen vaihde 06 218 1111

KYLÄBUSSI BERGÖ–PETOLAHTI–MAALAHTI, TIISTAISIN JA PERJANTAISIN 7.6.–13.8.2022
HUOM! KYLÄBUSSI EI KULJE JUHANNUSAATTONA.

LÄHTÖ: 07:55 Bergö Andelshandel 15:10 Köttdiskenin bussipysäkki
Bredhällanintie / Bergöntie Rantatie / Storängintie
Bergöntie / Hamnfladavägen Rantatie / Öjnantie
Lossiranta Rantatie / Majorsvägen

Rantatie / Bofjärdsvägen
08:10 Lossi Bredskäriin Pohjoistien bussipysäkit

noin 8:20 Sjövägen / Söderhålintie 15:30 Petalax Proina (ent. Teboil), bussipysäkki
Sjövägen (Strand-Mölle) Pohjoistien bussipysäkit
Sjövägen / Flatgrundintie
Rantatie / Sjövägen Rantatie / Länsitie

Rantatie / Pohjoistie
Rantatie / Länsitie Strandvägen / Sjövägen
Rantatie / Pohjoistie
Pohjoistien bussipysäkit Sjövägen / Flatgrundintie

Sjövägen (Strand-Mölle)
08:45 Petalax Proina (ent. Teboil), bussipysäkki Sjövägen / Söderhålintie

Pohjoistien bussipysäkit
16:10 Lossi Bergöhön

Rantatie / Bofjärdsvägen
Rantatie / Majorsvägen Bergöntie / Hamnfladavägen
Rantatie / Öjnantie Bredhällanintie / Bergöntie
Rantatie / Storängintie Bergö Andelshandel

09:00 Rantatie / Köpingintie
S-Market
Terveyskeskus

Kyläbussin aikataulu ja pysäkit
Kyläbussi Bergöstä Petolahden kautta Ytter-
malaxiin liikennöi tiistaisin ja perjantaisin 
7.6.–13.8.2022.

Maksu on 3 euroa/matka, ja se maksetaan 
bussissa käteisellä tai pankkikortilla.

Huom. Bussi ei kulje juhannusaattona.

Vaasasta Sundomin kautta Yttermalaxiin ja 
Övermalaxiin kulkevan bussin (linja 60) aika-
taulu on Vaasan kaupungin verkkosivustolla: 
www.vaasa.fi/asu-ja-ela/liikenne-ja-kadut/
joukkoli ikenne/joukkoli ikenne-uudis-
tus-2022/liftin-aikataulut-ja-reitit/.
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Uusia leikki- ja kuntoiluvälineitä
Suunnitelmissa on, että joidenkin puistojen 
ja koulun pihojen välineitä uusitaan kesän 
aikana. Gymnasiet i Petalaxille on tarkoitus 
asentaa ulkopöytätennispöytä, kaksi uutta 
ulkokuntoiluvälinettä ja kaksi leuanvetotan-
koa. Suunnitelmissa on myös, että noin puo-
let lukion ja yläkoulun hiekkakentästä saa 
tekonurmen. 

Åminnen uimarannalle asennetaan kesä-
kuussa uusi leikkiteline, ja osa Solhagenin 
päiväkodin leikkivälineistä uusitaan elokuus-
sa. 

Nyt voit kävellä opastetun, historialliset pai-
kat kiertävän vaellusreitin Maalahden kir-
konmäellä, joko itsenäisesti tai ryhmässä. 
Historiallisia kohteita esitellään 16 infotau-
lussa. QR-koodin avulla saat lisää materiaa-
lia ja alueen kartan. Koko reitin pituus on 4,6 
kilometriä, mutta sitä voi tarpeen mukaan 
lyhentää. Tietoa kulttuurivaelluksesta on 
osoitteessa malax.fi/vapaa-aika/kulttuuri. 
Vaelluksen lähtöpiste on Maalahden kirkko, 
Mattlarintie 1, 66100 Maalahti.
Järjestämme kaksi opastettua vaellusta: 
5.7. klo 15.00 ja 7.7. klo 18.00. Oppaana 
Kerstin Hägen. Tervetuloa!

Uusia seinämaalauksia
Högstadiet i Petalaxiin tehty seinämaalaus 
valmistui toukokuun lopussa. Maalaus teh-
tiin juhlasalin lavan takaseinään. Suunnitel-
missa on, että heinäkuussa maalataan osoit-
teessa Köpingintie 10 sijaitsevan Dankaksen 
kiinteistön seinä. Nämä kaksi seinämaalaus-
ta on toteutettu Maalahden kunnan ja Jon 
Gredmarkin välisenä yhteistyönä. Suunnitel-
missa on myös, että Art in Malaktan Mural 
Rural -hanke tekee elokuun lopussa seinä-
maalauksen. Tämä seinämaalaus tehdään 
todennäköisesti Maalahdentien alittavaan 
tunneliin Yttermalaxissa sijaitsevan S-Mar-
ketin lähelle. Maalahden kunnassa on en-
nestään 12 seinämaalausta, joten syksyllä 
niitä olisi yhteensä 15. Osoitteessa malax.fi/
vapaa-aika/kulttuuri on kartta, johon kaikki 
seinämaalaukset on merkitty. 

Kirkonmäen kulttuurivaellus

Liikuntakampanja, johon kaikki voivat osal-
listua!  Kesäkampanja on käynnissä 20.6.–
2.10.2022. Voit täyttää ruokakaupoissa 
jaossa olevaa kuntokorttia tai lähettää suo-
rituksesi sähköpostilla osoitteeseen fritid@
malax.fi. Voit kirjoittaa nimesi myös kun-
tolaatikon vihkoon tai osallistua verkossa 
osoitteessa heiaheia.com. Osallistujien kes-
ken arvotaan 100 euron lahjakortti ja vähin-
tään 20 pikkuvoittoa. Muista, että voit osal-
listua KKI-kampanjoihimme vuoden ympäri. 
Järjestämme vuoden aikana neljä kampan-
jaa, jotka kestävät noin kolme kuukautta.

Kunnossa Kaiken Ikää
Ilmoittakaa aina tapahtumista osoitteeseen 
fritid@malax.fi. Lisätkää kaikki tapahtumat 
myös Pohjanmaan tapahtumakalenteriin 
events.osterbotten.fi/fi/tapahtumat. Tapah-
tumat näkyvät automaattisesti myös Visit 
Vaasan sivuilla. 

Yhdistykset

Kulttuurivaellus on toteutettu Maalahden 
kunnan, Maalahden seurakunnan ja muuta-
man yhdistysihmisen ja yksityishenkilön vä-
lisenä yhteistyönä. Maalahden kirkonmäen 
kulttuurivaelluksen materiaalin on koonnut 
työryhmä, joka aloitti työnsä maaliskuussa 
2022 ja jonka tavoitteena oli saada hanke 
valmiiksi kesään mennessä. Vaellus esiteltiin 
kirkkokodissa kirkkokahveilla kaatuneitten 
muistopäivänä, jota vuonna 2022 vietettiin 
15.5. Työryhmään kuuluivat Kerstin Hägen, 
Nina Granholm-Mäkinen, Jalle Silfver, Gun-
nel M. Svenns, Gunvor Holmlund, Tomi Torn- 
berg, Jukka Rajala, Jenna Matintupa ja Hele-
na Hemming. 

Seinämaalaus yläkoululla

Kuva: Pixabay



Kilometrikisa, pyöräily- ja 
kävelykampanjat
Osallistu pyöräilykampanjaan ilmoittautu-
malla mukaan osoitteessa www.kilomet-
rikisa.fi. Rekisteröidy ja liity joukkueeseen 
Malax-Maalahti. Osallistumiskoodi on Ma-
lax2022. Huom.! Edellisessä tiedotuslehdes-
sä oli väärä osallistumiskoodi.

Lainaa liikuntavälineitä
Vapaa-aikatoimisto ja kirjasto tekevät yh-
teistyötä lainaamalla mm. erilaisia liikun-
tavälineitä, pyöriä, aktiivisuusrannekkeita, 
sykemittareita, luistimia, lumikenkiä, tasa-
painovälineitä, käsipainoja, vastuskuminau-
hoja, hulavanteita ja verenpainemittareita. 
Valikoima saattaa vaihdella, ja sitä laajenne-
taan. Kaikkia näitä voit lainata Yttermalaxin 
kirjastosta. Voit myös ehdottaa uusia lainat-
tavia välineitä: fritid@malax.fi.
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Retkikohteita
Maalahden kunnassa on yhdeksän vaellus-
reittiä, kolme lintutornia, 25 grillipaikkaa ja 
12 seinämaalausta. Kaikki nämä ovat täy-
dellisiä käyntikohteita, kun haluat ulkoilla 
ja samalla vähän liikkua. Osoitteessa www.
malax.fi/vapaa-aika/urheilupaikat on tietoa 
kaikista vaellusreiteistä, lintutorneista ja 
grillipaikoista. Tietoa seinämaalauksista on 
osoitteessa www.malax.fi/vapaa-aika/kult-

Osallistu kävelykampanjaan rekisteröity-
mällä osoitteessa www.kavelykilometri-
kisa.fi.  Rekisteröidy ja liity joukkueeseen 
Malax-Maalahti. Osallistumiskoodi on Ma-
lax-Maalahti1234. Huom.! Edellisessä tiedo-
tuslehdessä oli väärä osallistumiskoodi. 

Osallistumalla kisaan voit voittaa polku-
pyörän, 100 euron lahjakortin tai monia 
muita palkintoja. Kyseessä on kaksi valta-
kunnallista kampanjaa, pyöräilykampanja 
nimeltä Kilometrikisa ja kävelykampanja 
nimeltä Kävelykilometrikisa. Voit osallistua 
toiseen tai molempiin. Maalahdella on jouk-
kue molemmissa kisoissa. Joukkueen nimi 
on Malax-Maalahti.

Kaikki, jotka ovat kirjanneet vähintään 200 
pyöräilykilometriä tai 100 kävelykilometriä, 
osallistuvat polkupyörän ja 100 euron lahja-
kortin arvontaan. Vähintään 500 pyöräilyki-
lometriä tai 200 kävelykilometriä kirjanneet 
saavat lohdutuspalkinnon. Vähintään 1 000 
pyöräilykilometriä tai 400 kävelykilometriä 
kirjanneet saavat diplomin ja arvokkaam-
man lohdutuspalkinnon. Myös alle 200 km 
(pyöräily) tai 100 km (kävely) kirjanneet voi-
vat voittaa arvontapalkintoja. Samalla osal-
listut myös Kunnossa Kaiken Ikää -liikunta-
kampanjaamme, jossa on myös mahdollista 
voittaa palkintoja.

Rekisteröidyttyäsi voit syöttää kilometri-
määrän sekä tunnit ja minuutit. Pyöräily-
kampanja: 1.5.–22.9.2022. Kävelykampanja: 
1.5.–31.10.2022.

Söderfjärdsbackenin kuntoportaat
Söderfjärdenin kotiseutuyhdistys on ra-
kentanut Maalahden Häggnäsbergetille 
kuntoportaat. Portaissa on 87 askelmaa. 
Kuntoportaat sijaitsevat metsässä noin 300 
metrin päässä Söderfjärdsbackenin uuden 
asuntoalueen taloista. Toistaiseksi paikalla 
ei ole pysäköintialuetta, joten suosittelem-
me kuntoilijoita saapumaan kuntoportaille 
kävellen tai pyöräillen. Söderfjärdsbackenin 
asuntoalueelta lähtee merkitty polku, joka 
osoittaa reitin portaille. Polku alkaa keskeltä 
Haahkatietä. Siitä on noin 600 metriä kun-
toportaille. Ensimmäiset noin 300 metriä 
kuljetaan vanhaa traktoritietä pitkin, minkä 
jälkeen kuljetaan metsän läpi epätasaisessa 
maastossa Häggnäsbergetin yli. Viimeiset 
300 metriä kuljetaan siis ainoastaan met-
sään merkityllä reitillä.

Söderfjärdenin kotiseutuyhdistyksen suun-
nitelmana on rakentaa syksyksi pysäköinti-
alue, joka sijaitsisi 800 metriä kuntoportailta 
itään ja jonne ajettaisiin Söderfjärdintieltä.

Högskär
Maalahden saaristossa, noin 5 kilometrin 
venematkan päässä Åminnestä sijaitseva 
Högskärin saari on kaikkien kuntalaisten 
käytettävissä. Saarella on laituri, grillikota, 
sauna ja käymälä.  Kunta omistaa Högskä-
rin, ja sen virkistysalueesta huolehtii Malax  

Navigationsklubb rf. Kunnassa on saaris-
tossa myös muita virkistysalueita, muun 
muassa Skitin, Strömmingsbådan, Storskär, 
Malaxkallan ja Bergögaddarna. Saarissa on 
vierasvenelaiturit ja joissain myös yöpymis-
mahdollisuus. 

Högskär

tuuri. 
Vapaa-aikatoimisto jatkaa myös tänä kesä-

nä yhdessä yhdistysten kanssa työtä, jonka 
tavoitteena on päivittää vaellusreittejä ja 
erityisesti niihin liittyviä merkintöjä ja tieto-
ja. 



6

Maalahden kunnan uusi varhaiskasvatus-
päällikkö on 1.6.2022 alkaen Catharina 
Gullfors. Kiitämme Stina-Britt Gullqvistia 
monivuotisesta palveluksesta kunnassa ja 
toivotamme hänelle hienoja eläkepäiviä! 

Uusi varhaiskasvatuspäällikkö Varhaiskasvatus tiedottaa
Maalahden kunnan varhaiskasvatus ar-
vioi toimintaansa säännöllisesti. Varhais-
kasvatuksessa tai esiopetuksessa olevien 
lasten huoltajat saivat toimintavuonna 
2021–2022 toista vuotta peräkkäin mahdol-
lisuuden osallistua arviointiin sähköisen ky-
selyn kautta. Kysely oli tällä kertaa avoinna 
21.12.2021–10.1.2022. Huoltajia pyydettiin 
vastaamaan kysymyksiin lapsen turvallisuu-
desta, viihtymisestä, henkilöstön kohtaami-
sesta ja pedagogisesta toiminnasta. Olem-
me kiitollisia kaikista huoltajien jakamista 
ajatuksista ja mielipiteistä – ne ovat arvok-
kaita, jotta pystymme arvioimaan ja kehittä-
mään työtämme lasten parhaaksi. 

Huoltajat kokevat, että heidän lapsensa 
viihtyvät varhaiskasvatuksessa ja esiopetuk-
sessa ja että henkilöstö kohtaa heidät hyvin. 
Huoltajista tuntuu turvalliselta jättää lapsi 
yksikköön. Toimintaa pidetään monipuo-
lisena ja kiusaamista ehkäisevänä. Lapsen 
varhaiskasvatusarjesta annettuja tietoja pi-
detään kaiken kaikkiaan riittävinä. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö toteuttaa 
parhaillaan kokeilua kaksivuotisesta esiope-
tuksesta, ja Maalahti on yksi valituista ko-
keilukunnista. Sen vuoksi olemme järjestä-
neet tänä vuonna esiopetusta myös vuonna 
2016 syntyneille lapsille. Arvioinnissa kävi 
ilmi, että huoltajat eivät vaikuta saaneen 
selvää käsitystä kaksivuotisen esiopetuksen 
tavoitteesta. Suurin osa on kuitenkin koke-
nut myönteiseksi sen, että heidän lapsensa 
on saanut osallistua kokeiluun, vaikka tilat 
eivät ole olleet tarkoituksenmukaiset kai-
kissa toimipisteissä. Kokeilu on käynnissä 

Kotouttaminen Maalahdessa
Venäjän hyökkäys Ukrainaan on aiheuttanut 
pakolaisvirran, ja myös Maalahti on ottanut 
vastaan ukrainalaisia perheitä. Tämä yhtäk-
kinen tulomuutto on saanut aikaan muun 
muassa sen, että kunta on palkannut määrä-
aikaisen pakolaiskoordinaattorin. Kunta on 
tehnyt Suomen Punaisen Ristin ylläpitämän 
Kristiinankaupungin vastaanottokeskuksen 
kanssa sopimuksen majoituspalvelujen tar-
joamisesta tilapäisen suojelun piirissä ole-
ville ukrainalaisille. Ensisijaisesti majoitusta 
tarjotaan kunnan asunnoista, mutta jos si-
nulla on tyhjillään oleva asunto tai talo, voit 
mielellään ottaa yhteyttä pakolaiskoordi-
naattoriin. Tarve saattaa vaihdella, ja silloin 
on mahdollista majoittaa myös muihin kuin 
kunnan tiloihin. 

Auttamisen halu on Maalahdessa suuri, ja 
monet yhdistykset osallistuvat kotouttamis-
työhön. Suomen Punainen Risti, Maalahden 
seurakunta, Folkhälsan, Malakta ja kunnan 
vapaa-aikatoimisto järjestävät keskiviikkoil-
tapäivisin/-iltaisin tapaamisia Sockenilla (tai 
muualla). Niissä jokin mainituista organi-
saatioista on paikalla ja järjestää ohjelmaa. 
Otamme mielellämme mukaan uusia jär-

Catharina Gullfors

jestäjiä – älä epäröi ottaa yhteyttä, jos olet 
kiinnostunut! Kannustamme myös kuntalai-
sia osallistumaan tapaamisiin kotoutumisen 
edistämiseksi. Toiminta alkaa kesätauon jäl-
keen taas 3.8. Tule mukaan! 

Isabel Flemmingin aloitteesta käynniste-
tään kulttuurivapaaehtoiset-hanke. Kunta-
laiset voivat ilmoittautua kulttuurivapaaeh-
toisiksi, ja uudet asukkaat voivat ilmoittaa 
kiinnostuksestaan osallistua vähintään yh-
teen kesällä järjestettävään tapahtumaan 
yhdessä kulttuurivapaaehtoisen kanssa. 
Kaikki, jotka kokevat itsensä uusiksi asuk-
kaiksi, ovat tervetulleita mukaan – riippu-
matta siitä, onko kotoisin Suomesta vai 
muualta. Kynnyksen tulee olla niin matala, 
että kaikki halukkaat voivat osallistua.

Jotta tiedot voitaisiin koota yhteen helpos-
ti saavutettavaan paikkaan, Facebookiin on 
luotu ryhmä ”Integration i Malax”. Toivom-
me, että saamme ryhmään mukaan monia 
uusia kasvoja!

Sofia Lillgäls
ma. pakolaiskoordinaattori
Puh. 040 650 7972

vuoden 2024 toukokuun loppuun saakka, 
minkä vuoksi myös vuonna 2017 syntyneille 
lapsille tarjotaan kaksivuotista esiopetusta 
kokeilun puitteissa.

Julkaisu Varhaiskasvatuksen laadun arvi-
oinnin perusteet ja suositukset (Kansallinen 
koulutuksen arviointikeskus, 2018) toimii 
laadullisen, rakenteellisen ja sisällöllisen 
arvioinnin perustana. Olemme laatineet 
julkaisun indikaattorien pohjalta arviointi-
kriteerit, joita osastojen henkilöstö pohtii ja 
arvioi. Jokaisena toimintavuonna arvioidaan 
seuraavia indikaattoreita:

• indikaattori 3: henkilöstön ja lasten väli-
nen vuorovaikutus

• indikaattori 13: pedagoginen toiminta ja 
oppimisympäristöt

• indikaattori 16: johtaminen pedagogi-
sen toiminnan tasolla.

Toimintavuonna 2021–2022 henkilöstö arvi-
oi myös:

• indikaattori 23: henkilöstön keskinäinen 
vuorovaikutus ja monialainen yhteistyö.

Kooste henkilöstön arvioinnista julkaistaan 
kunnan verkkosivustolla syksyllä 2022. 

Maria Korhonen & Annette Holmqvist 
Arvioinnin koordinaattorit



Tänä vuonna panostamme teihin 
Tekniikka-, infrastruktuuri- ja ympäristö-
osasto on hankkinut perusparannus- ja 
päällystystyöt Erikintielle Yttermalaxiin sekä 
Mamrentielle ja Petolahden Kirkkotielle–
Kallkärrintielle Petolahteen. Työt on aloitet-
tu, ja ne jatkuvat kesän aikana. Hankkeiden 
kokonaiskustannukset ovat 593 620 euroa.

Lisäksi Bockörsvägeniä (yksityistie) paran-
netaan. ELY-keskus on myöntänyt 66 000 
euron avustuksen hanketta varten. J & A Lin-
deman Oy toteuttaa urakan 142 750 eurolla.

Söderfjärdsbackenin asuntoalueelle vievän 
kevyen liikenteen väylän tiesuunnittelu han-
kitaan lähiaikoina.

Petolahden Kirkkotielle, Mamrentielle ja 
Neljännestielle rakennetaan tievalaistus. Ta-
lousarvioon on lisäksi varattu 50 000 euroa 
nykyisen tievalaistuksen saneeraukseen.
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Viddla
Maalahden kunnankirjasto tarjoaa nyt elo-
kuvia Viddlan kautta! Viddla-suoratoistopal-
velussa (www.viddla.fi) voit katsoa kolme 
elokuvaa kuukaudessa ilmaiseksi. Tarvitset 
kirjastokortin ja PIN-koodin.

        Lainaa e-kirjoja ja ääni-  
                    kirjoja Biblio-palvelussa

Digitaalisia sanomalehtiä ja aika-
kauslehtiä PressReaderissa!

sisään kirjastokorttisi numerolla ja PIN-koo-
dilla saat käyttöösi PressReaderin koko vali-
koiman ilman rajoituksia. 

Verkkosivusto ja sovellus ovat englannin-
kielisiä, mutta valikoimassa on suomen- ja 
ruotsinkielisiä lehtiä.

Browse-valikosta (sovelluksessa) tai Cata-
log-valikosta (verkkosivustolla) löydät eri ka-
tegorioita, ja voit suodattaa tuloksia kielen 
ja maan mukaan.

UUTTA! Nyt voit käyttää PressReaderia ko-
tona kirjautumalla sisään kirjastokorttisi nu-
merolla ja PIN-koodilla.

Kirjaudu sisään PressReaderiin
• Mene verkkosivustolle www.pressrea-

der.com tai lataa PressReader-sovellus 
(saatavilla Apple-, Android- ja Micro-
soft-sovelluksena). 

• Klikkaa kohdasta Sign in ja sitten koh-
dasta Library or Group. 

• Hae oma kirjastosi. Yksinkertaisinta on 
kirjoittaa kunnan nimi hakukenttään. 

• Kirjaudu sisään kirjastokorttisi numerol-
la ja PIN-koodilla. Sinun ei tarvitse luoda 
käyttäjätiliä.

• Nyt voit ladata suosikkilehtesi palvelus-
ta. Täysin ilmaiseksi! 

E-lehtipalvelu PressReader 
tarjoaa sanomalehtiä ja ai-
kakauslehtiä kaikista maail-
man kolkista. Kirjautumalla 

Biblio-palvelussa (ent. Elib) on 
suomen- ja ruotsinkielisiä e-kir-

joja ja äänikirjoja. Valikoimassa on myös 
muun kielisiä kirjoja.

Voit ladata Biblion e-kirjoja ja äänikirjoja 
tietokoneelle, tabletille tai älypuhelimeen.

Monia e-kirjoja on mahdollista lukea myös 
selaimessa online-tilassa eli verkkoyhteydel-
lä ilman lukuohjelman lataamista. Jotta voit 
kuunnella Biblion äänikirjoja selaimessa, 
laitteesi tulee olla verkkoyhteydessä.

Sovelluksessa voit lukea e-kirjoja ja kuun-
nella äänikirjoja verkkoyhteydellä tai ilman 
sitä. Jotta voit lukea tai kuunnella kirjoja 
ilman verkkoyhteyttä, mene Omat lainani 
-kohtaan ja klikkaa oikeanpuolista painiketta 
kunkin kirjan kohdalta. Tällöin kirja latautuu 
laitteellesi, ja voit käyttää sitä ilman verkko-
yhteyttä.

Biblion voi ladata iOS-laitteeseen App Sto-
resta ja Android-laitteeseen Google Playsta. 
Kun avaat sovelluksen ensimmäistä kertaa, 
valitse kirjastoluettelosta Fredrika ja kir-
jaudu sisään kirjastokorttisi numerolla ja 
PIN-koodilla.

Lainaamiseen tarvitset kirjastokortin ja 
PIN-koodin, jotka saat kirjastosta. Laina-aika 
on 28 päivää. 

Voit lainata 6 kirjaa kuukaudessa. Sama 
kirja voi olla lainassa useammalla lainaajalla 
samanaikaisesti.

Maataloustoimisto tiedottaa
Eläintenpitäjä! 
Kaikkien eläintenpitäjien, joilla on hevosia, 
nautoja, sikoja (myös minipossu), lampaita, 
vuohia, siipikarjaa (esim. kanoja, viiriäisiä, 
hanhia, kalkkunoita), mehiläisiä, kasvihuo-
nekimalaisia, turkiseläimiä (minkki, kettu, 
suomensupi) tai kameli- ja peuraeläimiä 
on rekisteröidyttävä eläintenpitäjärekiste-
riin riippumatta eläinten lukumäärästä tai 
käyttötarkoituksesta. Rekisteröinti on teh-
tävä, vaikka pitäisit edellä mainittuja eläimiä 
vain lyhytaikaisesti, esimerkiksi kesällä. Re-
kisteröinti on tehtävä ennen eläinten pidon 
aloittamista.

Voit rekisteröityä eläintenpitäjäksi ja tehdä 
ilmoituksen eläinten pitopaikoista sähköi-
sessä asiointipalvelussa: https://epr.ruoka-
virasto.fi

Sähköisen asiointipalvelun kautta voit päi-
vittää tai lisätä tietoja tai ilmoittaa eläinten-
pidon lopettamisesta.

Åsa Backman, 
Maalahden maaseutusihteeri Kirjaston e-palvelut

Työllistämispalvelut kunnassa
Sekä TE-palveluja että kotouttamistyötä uu-
distetaan parhaillaan, mikä tarkoittaa, että 
kunnan vastuu työvoimapalveluista ja ko-
toutumista edistävästä työstä kasvaa vuo-
desta 2024 alkaen. Kunta tulee kartoitta-
maan työpaikkoja ja sitä, millaista osaamista 
kunnassa tarvitaan ja millaisia työvoimaan 
liittyviä tarpeita alkutuotannolla on. Seudun 
yrittäjät voivat mielellään ottaa yhteyttä 
HR-koordinaattoriin kertoakseen omasta ti-
lanteestaan. 

Kehotamme yhdistyksiä ja yrityksiä otta-
maan yhteyttä HR-koordinaattoriin, joka 
huolehtii kuntouttavasta työtoiminnasta ja 
pitkäaikaistyöttömien palkkatukityöllistämi-
sestä. Jos sinun yhdistykselläsi on mahdolli-
suus ottaa vastaan kuntouttavan työtoimin-
nan tarpeessa oleva pitkäaikaistyötön tai 

jopa työllistää pitkäaikaistyötön palkkatuel-
la, ota yhteyttä. Myös yritykset, joilla voisi 
olla mahdollisuus palkata tilapäisen suoje-
lun piirissä oleva henkilö tai palkkatukeen 
oikeutettu pitkäaikaistyötön, voivat kääntyä 
HR-koordinaattorin puoleen, jolloin voimme 
yhdessä löytää ratkaisuja. 

Yhdistykset ja yritykset voivat aina ottaa 
yhteyttä työllistämisasioissa. Mitä parem-
min kommunikoimme, sitä paremmat mah-
dollisuudet meillä on rakentaa työllisyysnä-
kökulmasta vetovoimaista kuntaa!

Sofia Lillgäls
HR-koordinaattori
Puh. 040 650 7972
sofia.lillgals@malax.fi

Bockörsvägen

Kuva: Pixabay
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Työ lapsiystävällisemmän Maalahden luomiseksi jatkuu!
Toimintasuunnitelma, tavoitteet ja 
toimenpiteet
Lapsiystävällinen kunta -mallin koordinaa-
tioryhmä on yhteistyössä laatinut vuosiksi 
2022–2023 toimintasuunnitelman, jonka 
kunnanhallitus hyväksyi 6.6.2022. Toimin-
tasuunnitelma sisältää vision ja tavoitteet ja 
niihin liittyviä toimenpiteitä. 

Toimintasuunnitelman päävisio kuuluu 
seuraavasti: ”Maalahden kunta on lapsiystä-
vällinen kunta, jossa lapset ja nuoret voivat 
hyvin. Heitä kuullaan heitä koskevissa asiois-
sa, he tuntevat olevansa osallisia palvelujen 
ja julkisten tilojen suunnittelussa ja he ovat 
hyvin tietoisia vaikutusmahdollisuuksis-
taan."

Toiminnan tavoitteet valitaan Unicefin indi-
kaattorien perusteella. Kunta on päättänyt 
keskittyä seuraaviin viiteen tavoitteeseen ja 
toimenpiteisiin:

Tavoite 1: Kuntastrategia sisältää tavoitteen 
lapsen oikeuksien ja lapsiystävällisyyden to-
teutumisesta.
Tämän tavoitteen teemana on lapsen oikeu-
det kunnan rakenteissa. 
Toimenpiteet:

• Lapsiystävällinen kunta -mallin toimin-
tasuunnitelman tavoitteet kirjataan 
kuntastrategiaan, jotta työ ankkuroi-
daan korkeimmalle strategiselle tasolle

• Tavoitteet kytketään talousarvioon ja 
toimintasuunnitelmaan, ja niitä seura-
taan vuosittain.

Tavoite 2: Kunnan viranhaltijat, työntekijät, 
luottamushenkilöt ja keskeiset sidosryhmät 
on perehdytetty lapsen oikeuksiin. Lapsen 
oikeudet ovat osana kunnan perehdytysoh-
jelmia.
Myös tämän tavoitteen teemana on lapsen 
oikeudet kunnan rakenteissa. 
Toimenpiteet:

• Tietoa YK:n lapsen oikeuksien sopimuk-
sesta ja lapsiystävällinen kunta -mallista 
on henkilöstön saatavilla intranetissä.

• Kunnan luottamushenkilöille ja henki-

löstölle laaditaan perehdytysmateriaa-
lia.

• Kunnan tiedotuslehdessä julkaistaan 
kerran vuodessa artikkeli, jonka teema-
na on ajankohtainen lapsiystävällinen 
kunta -työ.  

• Kunnan lautakuntien ja vaikuttamistoi-
mielinten sihteerit tapaavat ja keskus-
televat ajankohtaisista asioista, jotta 
nuoret saavat mahdollisuuden tulla 
kuulluiksi asiaprosessien oikeissa vai-
heissa. Tarkoituksena on kehittää ja laa-
jentaa nuorten vaikuttamistoimielinten 
mahdollisuuksia vaikuttaa ja keskustella 
sekä tulla kuulluiksi asioista, jotka kos-
kevat heitä.

Tavoite 3: Lapsia koskevaa tutkimus-, ko-
kemus- ja viranomaistietoa eritellään kun-
nassa niin, että keskiarvon sijaan pystytään 
analysoimaan eri lapsiryhmien tilanne.
Tämän tavoitteen teemana on yhdenvertai-
suus. 
Toimenpiteet:

• Lapsia ja nuoria koskeva tieto on hel-
posti saatavilla, jotta päätöksenteko 
heitä koskevissa asioissa helpottuu. 
Tätä varten laaditaan kyselyjä tietopan-
kin luomiseksi, ja johtoryhmä käy tätä 
tietoa läpi vuosittain ja tarkastelee sitä 
suhteessa hyvinvointikertomuksen ta-
voitteisiin ja kuntastrategiaan. 

Tavoite 4: Kunta varmistaa, että jokaisella 
lapsella, (myös esim. vähävaraisen perheen 
lapsella sekä lapsella, jolla on vamma) on 
mahdollisuus harrastuksiin ja mielekkää-
seen vapaa-aikaan.
Tämän tavoitteen teemana on yhdenvertai-
suus.
Toimenpiteet:

• Arvioidaan hankkeet, joissa kunta ra-
hoittaa vähävaraisten perheiden lasten 
harrastuksia. 

• Koulujen tai vapaa-aikatoimen henki-
löstö selvittää, onko kaikilla lapsilla har-
rastuksia, keillä ei ole ja miksi ei, jotta 
luodaan kuva, ketkä putoavat välistä. 

• Harrastamisen Suomen mallia arvioi-
daan, ja lapsille annetaan mahdollisuus 
osallistua arviointiin.

Tavoite 5: Kunnassa on edustuksellisten osal-
lisuusrakenteiden lisäksi muita osallisuutta 
edistäviä rakenteita, jotka mahdollistavat 
lasten ja nuorten näkemysten esiintuomisen 
eri ikäkausina. Näkemykset otetaan huo-
mioon palveluita suunniteltaessa ja kehitet-
täessä.
Viimeisen tavoitteen teemana on osallisuus, 
ja siinä kiinnitetään huomiota siihen, että 
lasten ja nuorten mielipiteitä kuullaan heitä 
koskevissa asioissa. 
Toimenpiteet:

• Intranetiin luodaan työkalupakki, jossa 
on ehdotuksia, materiaalia ja ideoita, 
miten lapsia ja nuoria voidaan kuulla.

• Lapsia ja nuoria kuullaan, kun Pixnen ur-
heilualueen asemakaavaa tarkistetaan 
vuonna 2022.

• Vuosittain järjestetään 7. luokan op-
pilaille tilaisuus, jossa keskustellaan 
mahdollisuuksista osallistua ja vaikuttaa 
ajankohtaisiin asioihin. Niitä 7. luokan 
oppilaita, jotka eivät käy kunnan ruot-
sinkielistä yläkoulua, kuullaan erikseen 
kyselyjen kautta.

Kehittämistyön tavoitteena on, että kunta 
saa Unicefiltä Lapsiystävällinen kunta  tun-
nustuksen vuonna 2024. Lisätietoja Lapsiys-
tävällinen kunta -mallia koskevasta työstä on 
kunnan verkkosivustolla: www.maalahti.fi.

Maalahden 
Lapsiystävällinen 
kunta -logo
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Teksti & kuva: VASEK

Starttirahan tarkoituksena on turvata yrit-
täjän perustoimeentulo, kunnes käynnistet-
ty yritystoiminta lähtee kunnolla vauhtiin. 
Starttiraha on siis tulonlisä yrittäjälle, ei 
yrityksen rahaa. Yrittäjän kun on pystyttä-
vä elämään ja ehkä elättämään perhettään 
myös silloin, kun yritystoiminnan alussa ei 
ehkä ole mahdollista maksaa itselleen tar-
peeksi palkkaa.

1. Starttirahaa on haettava ennen 
yritystoiminnan aloittamista.
Starttirahaa ei makseta automaattisesti, 
vaan se on harkinnanvarainen tuki, jota pi-
tää hakea TE-toimistolta. Koska starttirahaa 
voidaan maksaa ainoastaan tukemaan uut-
ta liiketoimintaa ja työllistymistä, hakija voi 
olla joko työtön työnhakija tai siirtymässä 
palkkatyöstä kokoaikaiseksi yrittäjäksi. Ny-
kyään myös sivutoiminen yrittäjä voi hakea 
starttirahaa, mikäli on siirtymässä päätoimi-
seksi yrittäjäksi.

Tärkein sääntö uuden, perustettavan yri-
tyksen kohdalla on se, että starttirahaa 
on haettava ennen kuin aloittaa yrityksen 
toimintaa, ennen kuin yrityksellä on vielä 
Y-tunnus haettuna. Starttirahan hakemiseen 
ja hakemuksen käsittelyyn TE-toimistossa 
kuluu muutamia viikkoja.

2. Tee huolellisesti kattava liiketoiminta-
suunnitelma.
Starttirahan myöntämisen edellytyksenä 
on, että liikeidea on kannattava. Liikeidean 
kannattavuus tuodaan esille liiketoiminta-
suunnitelmasta ja siihen kuuluvasta kannat-
tavuuslaskelmasta, joka toimitetaan TE-toi-
mistolle starttirahahakemuksen mukana. 
Laskelmista on käytävä ilmi esimerkiksi mis-

tä yrityksen rahoitus tulee, paljonko lainaa 
tarvitaan ja mistä sitä haetaan. Näidenkin 
vaihtoehtojen pohdinnassa apua saa yritys-
neuvojalta.

Liiketoimintasuunnitelman laatimisessa 
apuna on Startian Lissu-liiketoimintasuun-
nitteluohjelma, johon saat tunnukset yri-
tysneuvojaltasi ensimmäisellä neuvonta-
käynnilläsi. Yritysneuvoja voi kommentoida 
Lissu-ohjelmassa suunnitelmaasi ja opastaa 
eteenpäin.

3. Ihan kaikkien toimialojen yrittäjille 
starttirahaa ei myönnetä.
On hyvä keskustella yritysneuvojan tai 
TE-toimiston edustajan kanssa omasta yri-
tystoiminnasta ja sen toimialasta sekä mah-
dollisuuksista saada starttirahaa. 

4. Ei saa olla muita tuloja.
Starttirahaa myönnetään vain, jos se on tar-
peellista yrittäjän toimeentulon kannalta. 
Hakijalla ei siis saa olla palkkatuloja, opinto-
tukea tai jotain muuta etuutta. Starttirahaa 
ei myöskään voi saada, jos arvioidaan, että 
toiminta lähtee heti hyvin käyntiin, esimer-
kiksi jos vaikka yrityksellä on asiakkaat jo 
valmiina.

5. Muista hakea starttirahalle jatkoa.
Starttirahan määrä on 34,50 euroa päivässä, 
sitä maksetaan ainoastaan arkipäiviltä ja se 
on veronalaista tuloa. Starttirahaa myönne-
tään kahdessa osassa, ensiksi kuuden kuu-
kauden ajaksi ja sen jälkeen vielä toiseksi 
puoleksi vuodeksi, mikäli maksamiselle on 
perusteita eli yrittäjä tarvitsee sitä toimeen-
tulonsa vuoksi.

6. Starttirahaan ei kannata tukeutua liikaa
Starttiraha ei ole suuren suuri ja kuusi kuu-
kautta kuluu nopeasti. Starttiraha ei siis auta 
pitkälle, jos yritystoiminta ei ole kannatta-
vaa. Siksi yritystoiminnan huolelliseen suun-
nitteluun kannattaa paneutua.

Varaa rohkeasti aika perustamisneuvontaan, 
vaikka sinulla olisi vain idea. Keskustellaan ja 
lähdetään yhdessä kehittelemään ideaasi 
suunnitelmaksi ja sitten suunnitelmaa to-
teutukseksi. Startian ja VASEKin yritysneu-
vojat ovat apunasi koko starttivaiheen ajan 
ja myös yritystoiminnan käynnistymisen jäl-
keen. 

www.startia.fi

P.S. Pohjanmaan TE-toimiston starttiraha-
käsittelyssä on kesätauko 4.7.–31.7.2022. 
Starttirahakäsittely jatkuu normaalisti elo-
kuussa. 

VASEKin ja Startian toimisto on koko-
naan kiinni heinäkuussa viikoilla 28, 29 ja 
30 eli 11.–29.7.2022, muuten palvelemme 
normaalisti maanantaista perjantaihin klo 
8.00–16.00.

Kuusi faktaa starttirahasta – näin vältät sudenkuopat
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